τως. Τὸ γὰρ ἐκ πρέξεων καὶ λόγων ἐπίσαθαι τινὰς, καὶ ἀνθρώπῳ δυνατόν. Ἐάλ' Ἰησοῦς, καὶ ψιλὸς ἀνθρώπος ἦν, ἀλλὰ θεὸς γενόμενος ἀνθρώπος, τάντας οἶδε, τὸν κριτὸν τὸν νοῦ τερπλαμβάνων. Περὶ μόνου γὰρ θεῷ λέγεται τό· ὁ τῶν κρυπτῶν γνῶσης, καὶ εἰδὼς τάντα τρίν γενέσεως αὐτῶν· Ἐπεὶ γοῦν Ἰησοῦς θεὸς ἦν, τὸ κρυπτὸν Ἐξίσαται, καὶ χρῆσει λαβεῖν παρ' ἀνθρώπου μαρτυρίαν, θεὸς ἦν, ἐπιειδόμενος τί ἔσιν ἐν ἀνθρώπῳ. Non credit semetipsum eis, sed quod illos non de facie tantum, sed ex intimis etiam cogitationibus omnino perspectos haberet. Nam ex factis verbisque aliquem cognoscere etiam homo potest. Verum Iesus, cum non nudus esset homo, sed Deus & factus homo, universos noverat, ipsamēt mentis arcana percipiens. De solo siquidem Deo dicitur, quod sit occultorum cognitor, omniaque sciat antequam fiant. Cum igitur Iesus sit Deus, arcana novit, nec ullo humano indiget testimonio, utpote Deus, sciens, quid sit in homine. Hanc verò veritatem minimè labefactat illud, quod Agnoëtæ tradiderunt, Christum quædam ignorasse, ut diem ultimi judicij, & Sepulchrum Lazari, in sapientia quin etiam profecisse. Examinemus singula, &c, quomodo veteres hanc hæreticorum calumniam contuderint atque obtriverint, videamus.

a. Ipse Christus asserit Matth. 24:36 & Marci 13:32. Nemini notum esse diem ultimi judicij, ne ipsi quidem Filio. Hoc priscis temporibus Ariani, & deinceps Agnoëtæ urgebant ad Deitatem Filii destruendam. Hoc igitur telum orthodoxi variis modis conabantur extorquere heterodoxis.

Alii enim; ex quibus est Euthymius in Matthæum, volunt apud Matthæum dici, Neminem nōsse, nec Angelos ipsos, nisi Patrem solum; apud Marcum verò, ubi Filii fit mentio, exclusionem omitti: ut sensus sit, neque Filius scit, nisi Pater, videlicet sciat: quia verò scit Pater, scit utique & Filius. Sed nimis hoc argutum est. Talc tamen quippiam ex orthodoxi antiquioris sententia refert Gregorius Nazianzenus Orat. 4. adv. Eunomium, quæ est secunda de Filio, ordine 36. pag. 588. Ὄτι δὲ ὁ Τιὸς ἄλλως οἶδε τὴν ὑμέραν, οὐ τὴν ὥραν, οὐ τὸ ὅτι ὁ πατήρ γνώσκει, διὰ τοῦτο καὶ ὁ Τιὸς. Non aliter nōsse Filium, nisi ea ratione, quā Pater novit diem, vel horam. Quoniam Pater novit, etiam Filius. Hoc autem Basilius esse, notat Elias Cretensis: sed frustra: iste enim in diversum concedit, ut patet ex epistola ejus 391. pag. 1169. In disceptatione etiam illa, quam in Synodo Nicæna cum Ario habuisse fertur Athanasius, reperiuntur ferè eadem cum illis, quæ ex Euthymio attulimus, & quæ Gregorius attigit: verba enim ejus sunt: Γιγγάσκων γὰρ ἐπει-